A solem, lunam, sidera, nec ulli homines fuissent unquam exstiti. Scelestissime, quis est impius et atheus, ego an tu? Ubi erat Muhammed cum erat solium et thronus Dei, et Deus illi insidens et huiusprosequentes sedentem super thronum.

Sic debes negare dilectionem Dei erga Adamum, quem formavit et illius liberos, et Abrahamum, et Isaacum, et Jacobum, et omnes patres antecessores nostros, Noam, Mosen, Jesum filium Nave, Davidem, Salomonem, Zachariam, Joannem Precursorem, quos memorat Alcoranus tuus, celebrans et ipsum Dei Verbum Jesum Christum. Sed dicitur de Corano tuo : Exiit a Deo et est illius Verbum, sicut ille sine principio existens. Ostatum vero falsum esse Coranum tuum quem tradidit et docuit Othmanes. Dicit ergo Coranus tuus in principio sermonis de mensa, quod omnia quae hominibus contingunt bona vel mala a Deo procedunt. Si ergo Deum facis omnis boni et mali auctorem, latrones, veneficos, homicidas, violenta morte pereuntes Deus tales futuros scripsit et determinavit. Inepte, et corde spirituque tarde, si Coranum Verbum Dei esse existimas, quomodo Verbum Dei potest falsa pronuntiare, et si bonum et malum a Deo est, in dii judicii quomodo separata et distincta conceduntur justis et injustis ? Sed justos paradisus, peccatores vero supplicia manent. Bono ac malo quoque a Deo orientibus, quare Adamus paradise pulsus et ejectus fuit ? Quare cecidit et ruit diabolus dicens : Collocabo thronum meum super nubes cœli, et ero similis Altissimo. Si malum et bonum habent Deum auctorem, quare operibus suis vastatas sunt Sodoma et Gomorrah, et in peccato suo perierunt ? Similiter temporibus diluvii Noe, quare periit mundus ? Et quare septuaginta duarum tribuum et familiarum generationis Musulmanicæ, unicatum, ut asseritis, paradisum consequetur, alia vero poenis et suppliciis adjudicabantur ? Vides quomodo mentiaris, et Coranum tuum nec a Deo origines habere, nec e caelo descendisse, ut delirus asseris. Nam Deum ipsum injustum fingis, dicens bonum et malum a Deo originem habere. Sed iudicat bonum et malum, et convenienter reddit unicuique secundum opera sua.

Dicis : Qui non lavat anum, et postea os suum, non potest ingredi paradisum, ut statuit et censet tuus Alcoranus ; et rursus asserit eum qui carnem suillam comedit, non adeptum beatitudinem paradisi, quia tunc paradisus Dei contaminaretur. Et rursus dicis quod qui uxorem sit duxurus, debet illam ducere præsentibus decem testibus, ut totum istud negotium legitimum habeatur. Quare vero decem testimonia ad uxorem marito legitime copulandum requiris, nullum vero ad asserendam dignitatem prophetæ tui, qui ore ad os cum Deo est colloculus Cæterum, neque Deum nostis, nec prophetam, nec apostolum, nec signa nostis, nec

miracula, neque Coranus vester est Verbum Dei. Et revera Deum non nolis, nam in Corano vestro non inveni nomen creatoris, rationalis, et immortalis Dei, sed tantum nomen Dei quem Arabes colebant ante adventum Muhammedis, nimirum phosphorum seu astrum matutinum. Non habes prophetam, nam nihil ostendisti quod spectaret illius prophetiam, et ubi scripta legeretur, sicut nos habemus vaticinia prophetarum in quibus praeterita et futura narrant, antequam vidissent opus aliquod fusum, vel scriptum unde illa haurire possent. Sed nec apostolus nec propheta fuit Muhammed. Nam non nobis constat illum ascendiisse in cœlos vel descendisse. Testaris quidem angelum Dei venisse ad Muhammedem, et sic sequeretur angelum fuisse apostolum, non vero Muhammedem ipsum. Nec signa nec miracula ab illo Dei; sed tantum segmenta et profanas sermocinationes.

Et, quasso, dic mihi quomodo Verbum Dei unitum esset libro, seu Corano tuo, aut volumini, et Coranus tuus evaderet Verbum ipsi Deo coæsum. In platea offendi pueros quam plurimos, qui Coranum gestabant, et cum aliquis eorum privatim volebat secedere propter necessitatem, Coranum juxta se collocabat, et sedebat. Alioqui per totam diem pueri Coranum habent, et aliquando illum calcant, aliquando cum illo ludos agunt, aliquando vero illo se mutuo impetuunt et verberant. Quomodo ergo Coranus esset Verbum Dei, et ipsi Deo coæternus. Quare non annuis dicenti Jesum Christum excitantem mortuos, peccata tollentem et abolentem, variis signis et miraculis se commendantem esse ipsum Verbum Dei, et ipsi coæsum. Sed potius illum ut atheum exagitas. Quomodo audes asserere Muhammedem, Christum, Adamum, prophetas unius esse ordinis parisque sortis et dignitatis apud Deum? et cum Coranus tuus ore ipso Pachuræ dicat Christum esse Verbum Dei, quare asseritis illum creatum fuisse, ut Muhammed et alii. Et si Christum est Verbum Dei, cur illum prophetam vocas. Quem inventemus in Corano tuo duobus his nominibus designatum. Jesus Christus, id est Deus et homo? Quis propheta dictus propheta et apostolus.

Christus est Verbum Dei et Deo coævus. Quomodo convenit nomen Dei, criminis et sceleris pori et immortalis, nomini illius qui in peccato natus est, qui peccatum novit, et in peccatis mortuus est.

Nobis non est compertum Mahomedem verbis et operibus potentem fuisse, sicut fuit olim Christus; hinc Coranus asserit Jesum Christum cruci non fuisse affixum, nec mortuum, ne aliud resurrectionis miraculum constaret, sed illum sicut Deus existere immortalem. Sed error est et deceptio. Nam licet negetis illius crucem et resurrectionem, nunquam poteritis negare resurrectionem eorum quos ex mortuis excitavit. Hoc signum tibi sufficit